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W latach 2004-2009 Polska ma do wykorzystania 533,51 mln euro w ramach 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Środki te, udostępnione nam przez 
Norwegię, Islandię i Lichtenstein, ukierunkowane są na wsparcie przedsięwzięć 
prorozwojowych, przyczyniających się do zmniejszania róŜnic ekonomicznych 
i społecznych w obrębie Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
zacieśnienie współpracy pomiędzy Polską a państwami-darczyńcami.  Środki 
z Mechanizmów Finansowych stanowią uzupełniające źródło finansowania inwestycji 
w stosunku do funduszy UE, szczególnie z tego względu, Ŝe ich głównymi beneficjentami 
są podmioty małe i średnie, a projekty mają w większości charakter regionalny i lokalny. 
 
Obecnie znajdujemy się w połowie okresu wdraŜania Mechanizmu Finansowego EOG oraz 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego w Polsce. Dotychczas odbyły się  dwa nabory 
wniosków. Pierwszy nabór na kwotę 195 660 000 euro1 odbywał się w okresie wrzesień-
listopad 2005 r., drugi – trwał od stycznia br. i zakończył się w kwietniu 2007 r. Do 
zagospodarowania w drugim naborze jest 176 895 000 euro. Trzeci, ostatni nabór na 
kwotę 73 mln euro, planowany jest na przełom 2007 i 2008 r.  
 
 
Pierwszy nabór 
Kończymy podpisywanie umów 
W ramach pierwszego naboru złoŜono łącznie 1391 wniosków. Strona polska 
rekomendowała państwom-darczyńcom do dofinansowania 197 projektów, z tego 149 
wniosków zostało dotychczas pozytywnie ocenionych przez państwa-darczyńców. Obecnie 
głównym celem podejmowanych działań jest zakończenie podpisywania umów 
finansowych dla pojedynczych projektów pomiędzy państwami-darczyńcami 
i Ministerstwem Rozwoju Regionalnego. Do dziś działające w imieniu państw darczyńców 
Biuro Mechanizmów Finansowych przekazało do MRR 114 umów finansowych. Wszystkie 
te umowy o łącznej wartości dofinansowania ze środków Mechanizmów Finansowych 
w wysokości blisko 90 mln euro zostały przez stronę polską podpisane.  
 
Postęp w realizacji Mechanizmów Finansowych moŜliwy był dzięki wzajemnej współpracy 
państw-darczyńców i strony polskiej.  
Opracowany został „System przepływów finansowych dla pojedynczych projektów 
i programów realizowanych w ramach Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego”. Dokument ten opisuje oraz reguluje przepływ dokumentów 
i środków dla projektów oraz programów realizowanych w ramach Mechanizmów 
Finansowych, przy wykorzystaniu zarówno nowych propozycji strony darczyńców, jak 
równieŜ zapisów zmienionej Ustawy o finansach publicznych. W ostatnim okresie 
zmodyfikowano system przepływów finansowych w celu szybszej wypłaty środków na 
rzecz beneficjentów. Przyjęte rozwiązania pozwalają na skrócenie czasu oczekiwania 

                                                 
1 kwota z ogłoszenia naboru 2005 została powiększona o 20 mln euro, które realokowano na projekty 
termomodernizacyjne   
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beneficjentów na refundację środków do dwóch miesięcy, bowiem środki będą wypłacane 
bezpośrednio przez Instytucje Pośredniczące. Tym samym, płynność finansowa dla całego 
Programu zostanie zachowana.  
 
Ponadto, Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, które odpowiada przed państwami-
darczyńcami za monitorowanie i raportowanie w ramach pomocy finansowej pochodzącej 
z Mechanizmów Finansowych, opracowało dokument pt. System monitorowania Programu 
Operacyjnego Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego, zatwierdzony przez KERM w dniu 16 maja br. Dzięki temu systemowi 
będzie moŜliwe efektywne i skuteczne zarządzanie wdraŜaniem Mechanizmów 
Finansowych w Polsce, w tym takŜe monitorowanie współpracy Polski z państwami-
darczyńcami. 
 
Drugi nabór 
Wkrótce zakończymy ocenę wniosków po stronie polskiej 
W ramach drugiego naboru łącznie złoŜono 1203 wnioski na szacunkową kwotę 
dofinansowania w wysokości ponad 1,3 mld euro. Kwota ta przekracza prawie 
ośmiokrotnie dostępną alokację przewidzianą do rozdysponowania w drugim naborze 
wniosków. Przypomnijmy, Ŝe do zagospodarowania w drugim naborze jest 176 895 000 
euro.  
 
Warto zaznaczyć, Ŝe na 1203 wnioski, 250 zostało złoŜonych w partnerstwie 
z podmiotami z krajów państw – darczyńców (Islandii, Liechtensteinu, Norwegii), z czego 
248 wniosków złoŜono z partnerami pochodzącymi z Norwegii. Strona polska dostrzega 
wagę, jaką przykłada strona norweska do umacniania stosunków bilateralnych w ramach 
wykorzystania Mechanizmów Finansowych. Zacieśnianie współpracy polsko-norweskiej 
moŜliwe jest poprzez tworzenie wspólnych projektów zarówno w ramach obszarów 
priorytetowych, jak i funkcjonujących bądź planowanych wkrótce do uruchomienia 
grantów blokowych, w szczególności: Polsko-Norweskiego Funduszu Badań Naukowych, 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych, Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego oraz 
Funduszu Wymiany Kulturalnej. Podmioty norweskie mogą aplikować do Funduszu 
na zasadach partnerstwa z podmiotami polskimi, przy czym wnioski aplikacyjne mogą 
składać jedynie podmioty polskie. Elementem promującym projekty realizowane 
w partnerstwie z podmiotami z państw darczyńców jest system dodatkowych punktów 
przyznawanych takich projektom na etapie oceny. 
  
W chwili obecnej etap oceny formalnej i merytoryczno-technicznej wniosków po stronie 
polskiej został zakończony dla 4 priorytetów:  

• Ochrona kulturowego dziedzictwa europejskiego, w tym transport publiczny 
i odnowa miast, 

• WdraŜanie przepisów z Schengen, wspieranie narodowych Planów Działania 
z Schengen, jak równieŜ wzmacnianie sądownictwa,  

• Polityka regionalna i działania transgraniczne.  

• Rozwój zasobów ludzkich. 
Dla 5 priorytetów:  

• Ochrona środowiska, w tym środowiska ludzkiego poprzez m.in.  redukcję 
zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł energii,   

• Ochrona środowiska – wzmacnianie zdolności administracyjnych,  

• Promowanie zrównowaŜonego rozwoju,  

• Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem,  

• Badania naukowe,  
Instytucje Pośredniczące (właściwe ministerstwa) planują zakończenie oceny w okresie 
sierpień/wrzesień br. 
W priorytecie  „Pomoc Techniczna przy wdraŜaniu acquis communautaire” w naborze 
w 2007 r. nie złoŜono Ŝadnego wniosku. 
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Trzeci nabór na przełomie roku 2007/2008  
Trzeci i ostatni juŜ nabór wniosków na kwotę 73 mln euro odbędzie się 
najprawdopodobniej na przełomie roku 2007/2008 i będzie obejmował priorytety 
określone w Programie Operacyjnym, za wyjątkiem następujących obszarów 
priorytetowych: 2.1 "Ochrona środowiska, w tym środowiska ludzkiego, poprzez m.in. 
redukcję zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł energii", 2.3 "Ochrona 
kulturowego dziedzictwa europejskiego, w tym transport publiczny i odnowa miast" oraz 
2.6 "Badania naukowe". 
 

Wykorzystanie grantów blokowych 

• W ramach Funduszu Kapitału Początkowego, w czasie naboru trwającego 
w okresie od 15 grudnia 2006 do dnia 15 lutego 2007 r.,  rozdysponowana została 
kwota ok. 2 mln euro na wsparcie prac przygotowawczych dla projektów o duŜym 
potencjale, realizowanych przez polskie podmioty działające we współpracy 
z partnerami z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii. W okresie trwania naboru, do 
operatora Funduszu – firmy Ecorys Polska, złoŜonych zostało 271 wniosków 
o dofinansowanie w przedziale od 5 000 do 20 000 euro. Komisja Oceny 
Wniosków sprawdziła 128 projektów, z czego 12 projektów zostało negatywnie 
ocenionych pod względem formalnym bądź merytorycznym. Ostatecznie, decyzje 
o przyznaniu dofinansowania zostały podjęte w przypadku 116 wniosków. Tym 
samym wyczerpana została cała alokacja przewidziana  dla Funduszu Kapitału 
Początkowego.  

• Celem Polsko-Norweskiego Funduszu Badań Naukowych jest finansowanie 
wspólnych projektów badawczych przy wsparciu środków z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego (środki z Mechanizmu Finansowego EOG nie będą 
angaŜowane). Wskazano operatora - Ośrodek Przetwarzania Informacji, który 
w celu uruchomienia grantu przygotował Program Operacyjny dla wykorzystania 
środków z Polsko-Norweskiego Funduszu Badań Naukowych oraz wniosek 
aplikacyjny. Umowa w sprawie uruchomienia Polsko-Norweskiego Funduszu Badań 
Naukowych została podpisana z Norweskim Ministerstwem Spraw Zagranicznych 
kwietniu 2007 r. Obecnie trwają przygotowania mające na celu ogłoszenie naboru 
wniosków, które jest planowane na III kwartał 2007 r. 

• Kontynuowane są prace zmierzające do wdroŜenia Funduszu Szkoleniowego 
i Stypendialnego, który ma zostać uruchomiony w ramach Mechanizmów 
Finansowych. Celem Funduszu jest wspieranie zwiększenie spójności społecznej 
i gospodarczej w ramach Europejskiego Obszaru Gospodarczego poprzez działania 
w obszarze edukacji pomiędzy Polską a państwami – darczyńcami. Ramy 
funkcjonowania tego Funduszu określa dokument Fundusz Stypendialny 
i Szkoleniowy – zakres i podstawy wdraŜania, przyjęty przez KERM w dniu 
17 kwietnia 2007 r. 

Zadania operatora tego Funduszu będzie pełnić Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji, która obecnie przygotowuje szczegółowe załoŜenia oraz wniosek 
aplikacyjny dotyczący uruchomienia Funduszu. Planowanym terminem jego 
uruchomienia jest IV kwartał 2007 r. 

• Na prośbę darczyńców oraz w wyniku uzgodnień w czasie dorocznego spotkania 
z darczyńcami w listopadzie 2006 r., wyodrębniony został dodatkowo Fundusz 
Wymiany Kulturalnej, którego celem ma być wspieranie współpracy Polski 
z państwami-Darczyńcami w dziedzinie kultury: m.in. muzyki, teatru i literatury. 
Ramy funkcjonowania tego Funduszu określa dokument Fundusz Wymiany 
Kulturalnej – zakres i podstawy wdraŜania, przyjęty przez KERM w dniu 
17 kwietnia 2007 r. Obecnie operator Funduszu, którym jest Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, pracuje nad przygotowaniem szczegółowych 
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wytycznych oraz wniosku aplikacyjnego, dotyczącego uruchomienia Funduszu. 
Planowanym terminem jego uruchomienia jest koniec IV kwartału 2007 r. 

• W trybie ciągłym realizowane są działania w ramach Funduszu Pomocy 
Technicznej. Beneficjentami Funduszu są wszystkie instytucje zaangaŜowane we 
wdraŜanie Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego. W ramach Funduszu moŜliwe jest finansowanie zadań związanych 
z zarządzaniem, wdraŜaniem, monitorowaniem, kontrolą i audytem projektów 
dofinansowanych z obu instrumentów oraz działania promocyjno-informacyjne ze 
środków pochodzących z Funduszu. W marcu 2007 r. na rachunki bankowe obu 
Mechanizmów Finansowych wpłynęły środki finansowe obejmujące refundacje 
środków za 3 kwartały 2006 r.  RównieŜ został zaakceptowany przez Darczyńców 
kolejny, zbiorczy wniosek o płatność za I kwartał 2007 r., a takŜe modyfikacja 
dokumentu Zapotrzebowanie na środki w ramach Funduszu Pomocy Technicznej 
na 2007 r., niezbędna z uwagi na konieczność uwzględnienia dodatkowych zadań. 

• W dniu 24 kwietnia br. odbyła się konferencja inaugurująca uruchomienie 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. Celem konferencji było otwarcie 
naborów wniosków dla dwóch spośród trzech obszarów tematycznych Funduszu: 
do komponentu I Demokracja i społeczeństwo obywatelskie, obsługiwanego przez 
Fundację Fundusz Współpracy (nabór trwał do 8 czerwca br., złoŜono około 800 
wniosków, dofinansowanie otrzymało blisko 90 projektów w kwocie 1,8 mln euro) 
oraz Równość szans i integracja społeczna – komponentu II, zarządzanego przez 
firmę Ecorys Polska (nabór trwał do 29 czerwca br. – złoŜono 1237 wniosków – 
trwa ocena projektów). W ramach komponentu III tj. Ochrona środowiska 
i zrównowaŜony rozwój nabór został ogłoszony 24 lipca 2007 r., a zakończy się 
28 września 2007 r. 

 
 

*** 
W ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego Polska ma do wykorzystania w latach 2004-2009 
533,51 mln euro. Pomoc finansowa skierowana jest na wzmocnienie spójności społeczno-
gospodarczej w kraju oraz współpracy bilateralnej z Państwami-darczyńcami, którymi są: 
Norwegia, Islandia i Liechtenstein. 
 
Główne obszary wsparcia projektów 
• Ochrona środowiska - redukcja zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł 

energii, 
• Ochrona środowiska - wzmacnianie zdolności administracyjnych, 
• Promowanie zrównowaŜonego rozwoju, 
• Ochrona kulturowego dziedzictwa europejskiego,  
• Rozwój zasobów ludzkich, 
• Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem, 
• Badania naukowe, 
• WdraŜanie przepisów z Schengen,  
• Polityka regionalna i działania transgraniczne, 
• Pomoc techniczna przy wdraŜaniu acquis communautaire. 
 
Granty blokowe 
Poza wsparciem indywidualnych projektów i programów w ramach powyŜszych obszarów 
tematycznych, realizowane są następujące granty blokowe: 

• Fundusz Grantów dla Organizacji Pozarządowych - 37,35 mln euro (uruchomiony) 
• Polsko-Norweski Fundusz Badań Naukowych - 15 mln euro (w trakcie 

uruchamiania) 
• Fundusz Kapitału Początkowego –  2 mln euro (zakończony) 
• Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy - 12 mln euro  (w trakcie uruchamiania) 



 5 

• Fundusz Wymiany Kulturalnej – 4 mln euro (w trakcie uruchamiania) 
• Fundusz Pomocy Technicznej – 9,8 mln euro (uruchomiony) 

 
Projektodawcy 
Generalnie, wnioskodawcami ubiegającymi się o dofinansowanie projektów ze środków 
Mechanizmów Finansowych mogą być wszystkie instytucje sektora publicznego 
i prywatnego oraz organizacje pozarządowe utworzone w prawny sposób w Polsce 
i działające w interesie publicznym. W szczególności wnioskodawcami mogą być: organy 
administracji rządowej i samorządowej wszystkich szczebli, instytucje naukowe 
i badawcze, instytucje branŜowe i środowiskowe, organizacje społeczne oraz podmioty 
partnerstwa publiczno-prywatnego.  
 
System instytucji 
Nadzór i rolę koordynującą wdraŜania Mechanizmów Finansowych w Polsce pełni 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, które zostało wyznaczone jako tzw. Krajowy Punkt 
Kontaktowy. Funkcje Instytucji Pośredniczących powierzono poszczególnym 
ministerstwom: Ministerstwu Środowiska, Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwu Zdrowia, 
Ministerstwu Nauki i Szkolnictwa WyŜszego, Ministerstwu Rozwoju Regionalnego oraz 
Urzędowi Komitetu Integracji Europejskiej. Rolę Instytucji Płatniczej powierzono 
Ministerstwu Finansów. W ramach struktur wdraŜania powołano Komitety Sterujące, 
których zadaniem jest rekomendowanie projektów do dofinansowania oraz Komitet 
Monitorujący, który monitoruje wykorzystanie środków pomocowych. 

 
Przykładowe projekty, złoŜone w pierwszym naborze wniosków, będące w toku 
realizacji 
 
Projekt „Dom Karpacki - pobudzanie współpracy transgranicznej regionów 
karpackich”, złoŜony w ramach priorytetu „Polityka regionalna i działania 
transgraniczne” 

 

Projekt został złoŜony przez Fundację Karpacką –Polska. 

Przedmiotem projektu jest utworzenie oraz działalność „Domu Karpackiego”  
w Sanoku jako centrum wystawienniczo-konferencyjnego, w celu pobudzania współpracy 
róŜnych sektorów na obszarze Karpat.  

Dofinansowanie zostanie przeznaczone na adaptację oraz wyposaŜenie lokalu „Domu 
Karpackiego”, utworzenie sześciojęzycznej strony internetowej, jak równieŜ 
przygotowanie Expo Karpackiego oraz organizację 6 konferencji i 3 wizyt studyjnych 
mających na celu wzmacnianie współpracy pomiędzy przedstawicielami samorządu 
terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz instytucji okołobiznesowych  
pochodzącymi z 5 krajów z obszaru  Karpat (Polski, Rumunii, Słowacji, Ukrainy i Węgier). 

Projekt jest realizowany w partnerstwie z Fundacjami Karpackimi z pozostałych czterech 
krajów. Partnerzy będą odpowiedzialni za koordynację działań w ramach projektu 
w swoich krajach. 

Koszt całkowity realizacji projektu wynosi 443 181 euro. Całkowity koszt kwalifikowany 
wynosi równieŜ 443 181 euro Przyznane dofinansowanie wynosi 398 863 euro, co 
stanowi 90% kosztów kwalifikowanych projektu. Realizację projektu rozpoczęto 
w grudniu 2006 r., a planowana data zakończenia to grudzień 2010 r. 
 
 
Projekt „Budowanie systemu przeciwdziałania przemocy w Warszawie”, złoŜony 
w ramach priorytetu „Rozwój zasobów ludzkich” 
 
Projekt został złoŜony przez Miasto Stołeczne Warszawa.  
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Celem projektu jest utworzenie platformy współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego a organizacjami pozarządowymi dla zapewnienia kompleksowej pomocy 
w obszarze przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej w Warszawie. Celem ogólnym 
jest podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności pracowników Urzędu Miasta 
st. Warszawy i jego jednostek oraz pracowników organizacji pozarządowych w celu 
przeciwdziałania aktom przemocy domowej oraz zapewnienia lepszej jakości usług w tym 
zakresie. W ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie diagnozy badawczej zjawiska 
przemocy w Warszawie oraz opracowanie raportu z badań. Ponadto projekt zakłada 
badanie i analizę potrzeb szkoleniowych, opracowanie programów i zasad wdraŜania 
szkoleń oraz procedur szkoleniowych, a takŜe przeszkolenie 750 osób. Beneficjent 
zamierza równieŜ zorganizować dwie konferencje w ramach projektu: otwierającą 
i zamykającą projekt. 
 
Koszt całkowity realizacji projektu wynosi 747 116 EUR, 747 116 EUR. Kwota 
przyznanego dofinansowania jest równa kwocie wnioskowanej i wynosi 635 049 EUR, co 
stanowi 85% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu. Planowany czas realizacji 
projektu to 33 miesiące. Realizację projektu rozpoczęto w kwietniu 2007 r., a planowana 
data zakończenia to grudzień 2009 r. 
 
 
Projekt „Program homing (Powroty) - projekty badawcze we wszystkich 
priorytetach realizowane przez młodych doktorów powracających do Polski we 
współpracy z zagranicznym ośrodkiem naukowym”, złoŜony w ramach 
priorytetu „Badania naukowe”. 
 
Projekt został złoŜony przez Fundację na Rzecz Nauki Polskiej.  
 
Przedmiotem Programu jest zwiększenie atrakcyjności prowadzenia badań w Polsce  
we współpracy z zagranicznymi instytucjami badawczymi w celu zapobiegania procesowi 
odchodzenia młodych polskich naukowców z polskich instytucji badawczych. Program 
koncentruje uwagę na projektach angaŜujących młodych polskich naukowców w badania  
w Norwegii, Islandii oraz Liechtensteinie i będzie wspierał utworzenie Europejskiej 
Przestrzeni Badawczej. W ramach Programu zostaną przydzielone dotacje wspierające 
młodych naukowców w Polsce i umoŜliwiające im kontynuację badań w Polsce poprzez 
finansowanie takich potrzeb jak: zakup sprzętu, dostęp do publikacji naukowych, 
wymiany naukowe z innymi ośrodkami, pokrycie kosztów projektowych 
i administracyjnych. Program zakłada kontynuowanie współpracy z zagranicznymi 
instytucjami badawczymi, w których polscy młodzi naukowcy pracowali bądź pracują. 

 
Koszt całkowity projektu wynosi 1 190 913 EUR, całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych wynosi równieŜ 1 190 913 EUR. Kwota przyznanego dofinansowania jest 
równa kwocie wnioskowanej i wynosi 714 548 EUR, co stanowi 60% całkowitych kosztów 
kwalifikowanych projektu. Planowany czas realizacji projektu to 36 miesięcy. 
Przedsięwzięcie rozpoczęło się w lutym 2007 r. i trwać będzie do końca marca 2010 r. 
 
 
Projekt „Renowacja obiektów dziedzictwa kulturowego na terenie Wyspy 
Młyńskiej w Bydgoszczy” złoŜony w ramach priorytetu „Ochrona kulturowego 
dziedzictwa europejskiego, w tym transport publiczny i odnowa miast” 
 
Projekt został złoŜony przez Miasto Bydgoszcz. 
Celem projektu jest odrestaurowanie pięciu budynków historycznych, które będą pełniły 
funkcję muzeum – samorządowej instytucji kultury podległej Miastu Bydgoszcz. Celem 
ogólnym projektu jest wzrost atrakcyjności miasta poprzez zwiększenie walorów 
dziedzictwa kulturowego. W ramach projektu przeprowadzona zostanie renowacja 
następujących budynków historycznych: 

− budynku dawnej Mennicy,  
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− budynku dawnego Białego Spichlerza,  
− budynku dawnego Czerwonego Spichlerza,  
− budynku Domu Młynarza, 
− budynku muzeum-kamienicy. 

Jednocześnie prowadzone będą działania promocyjne m. in. w prasie lokalnej i krajowej 
oraz w telewizji publicznej. Informacja nt. projektu będzie zawarta na stronie 
internetowej Urzędu Miasta oraz zostaną zorganizowane konferencje, w tym 
ogólnopolska, nt. zachowania dziedzictwa kulturowego. Na zakończenie realizacji 
projektu planowane jest otwarcie wystawy zatytułowanej „Wyspa Młyńska – historia 
i teraźniejszość”. 
 
Koszt całkowity projektu wynosi 2 835 320 EUR, całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych wynosi 2 814 587 EUR. Kwota przyznanego dofinansowania jest równa 
kwocie wnioskowanej i wynosi 2 392 399 EUR, co stanowi 85% całkowitych kosztów 
kwalifikowanych projektu. Planowany czas realizacji projektu to 15 miesięcy. 
Przedsięwzięcie rozpoczęło się w maju 2007 r. i trwać będzie do końca lipca 2008 r. 
 
Projekt „Utworzenie Centrum Telekonsultacji TeleInterMed”, złoŜony w ramach 
priorytetu „Opieka zdrowotna i opieka nad dzieckiem”, 
 
Projekt został złoŜony przez Instytut Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia Stefana 
Wyszyńskiego. Warto podkreślić, iŜ projekt będzie realizowany przy współpracy 
z partnerem norweskim – firmą Exponor Tromsø AS. 
 
Celem projektu jest utworzenie i otwarcie Centrum Telemedycyny (Centrum 
Telekonsultacji TeleInterMed) przy Instytucie Kardiologii im. Prymasa Tysiąclecia 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Celem ogólnym projektu jest zwiększenie 
jakości świadczonych usług medycznych poprzez uŜycie nowoczesnych rozwiązań 
telemedycznych, które umoŜliwiają wykrycie warunków stanowiących zagroŜenie dla 
Ŝycia ludzkiego  i słuŜą zapobieganiu wystąpienia nawrotów chorób związanych 
z chorobami układu krąŜenia. Organizacja Centrum Telemedycyny obejmie zatrudnienie 
pracowników, wynajem i utrzymanie biura, zatrudnienie konsultantów ds. medycznych,  
zapewnienie usług związanych z konsultacjami IT oraz zakup sprzętu i oprogramowania 
niezbędnego do funkcjonowania Centrum. Ponadto, w ramach projektu zostanie 
zakupiony sprzęt do pracowni RTG, hemodynamiki, Echokardiografii, Elektrofizjologii oraz 
EKG. Jednocześnie prowadzone będą działania promocyjne i edukacyjne mające na celu 
wymianę wiedzy i doświadczenia pomiędzy polskimi kardiologami nt. korzystania 
z rozwiązań telemedycznych. Ponadto, planowane jest wzmocnienie współpracy 
zagranicznej w zakresie rozwiązań telemedycznych oraz przeprowadzenie tzw. 
monitoringu kardiologicznego u pacjentów w domach. 
 
Koszt całkowity projektu wynosi 2 611 776 EUR, całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych wynosi równieŜ 2 611 776 EUR. Kwota przyznanego dofinansowania jest 
równa kwocie wnioskowanej i wynosi 2 220 010 EUR, co stanowi 85% całkowitych 
kosztów kwalifikowanych projektu. Planowany czas realizacji projektu to 36 miesięcy. 
Przedsięwzięcie rozpoczęło się w czerwcu 2007 r. i trwać będzie do końca czerwca 2010r. 
 
 
Projekt „Przygotowanie Policji do prowadzenia teleinformatycznej rejestracji i 
sprawdzania danych osób”, złoŜony w ramach  priorytetu  „WdraŜanie 
przepisów z Schengen, wspieranie Narodowych Planów Działania z Schengen, 
jak równieŜ wzmacnianie sądownictwa”. 
 
Projekt został złoŜony przez Komendę Główną Policji. 

Celem projektu jest wdroŜenie nowych technologii w jednostkach organizacyjnych Policji 
w Polsce, umoŜliwiających gromadzenie i przekazywanie danych identyfikacyjnych osób w 
taki sposób, aby  przyczynić się do zapewnienia odpowiednich standardów zabezpieczenia 
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granic lądowych, morskich i powietrznych oraz wzrost bezpieczeństwa narodowego 
w obszarze Schengen. 

Projekt obejmuje zarówno zakup odpowiedniego sprzętu (np. do elektronicznego 
daktyloskopowania, do elektronicznej rejestracji danych indentyfikacyjnych osób), jak 
i specjalistycznego oprogramowania do generowania i edycji plików, a takŜe 
modernizacja stanowisk do automatycznego wykonywania zdjęć sygnalitycznych oraz 
szkolenie administratorów sieci i administratorów lokalnych z zakresu korzystania 
z nowego sprzętu. 

Koszt całkowity projektu wynosi 8 250 250 EUR, całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych wynosi równieŜ 8 250 250 EUR. Kwota przyznanego dofinansowania jest 
równa kwocie wnioskowanej i wynosi 7 012 712 EUR, co stanowi 85% całkowitych 
kosztów kwalifikowanych projektu. Planowany czas realizacji projektu to 12 miesięcy. 
Planowane rozpoczęcie przedsięwzięcia przypada na wrzesień 2007 r. i trwać będzie do 
końca sierpnia 2008 r. 

   

Projekt „WdroŜenie procedury transpozycji wspólnotowych aktów prawnych do 
polskiego porządku prawnego”, złoŜony w ramach priorytetu „Pomoc 
techniczna przy wdraŜaniu acquis communautaire” 
 
Projekt został złoŜony przez Departament Prawa Unii Europejskiej Urzędu Komitetu 
Integracji Europejskiej. 
Celem ogólnym projektu jest doskonalenie procedur transpozycji (przeniesienia) 
wspólnotowych aktów prawnych do polskiego porządku prawnego oraz poszerzanie 
moŜliwości dostępu do informacji nt. tychŜe procedur. W ramach projektu stworzona 
zostanie baza danych zawierająca informacje nt. transpozycji wspólnotowych aktów 
prawnych do polskiego porządku prawnego, opracowane zostaną ekspertyzy 
i przeprowadzone zostaną analizy na tematy związane z tworzeniem bazy danych 
i rozwiązywaniem problemów zidentyfikowanych w trakcie procesu transpozycji 
wspólnotowych aktów prawnych do polskiego porządku prawnego. Ponadto, w ramach 
projektu zostaną zorganizowane szkolenia i konferencje oraz stworzona zostanie strona 
internetowa zawierająca uproszczoną wersję bazy danych, na której udostępnione będą 
równieŜ informacje nt. zakończonych prac nad poszczególnymi zadaniami. 
 
Koszt całkowity projektu wynosi 450 000 EUR, całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych wynosi równieŜ 450 000 EUR. Kwota przyznanego dofinansowania jest 
równa kwocie wnioskowanej i wynosi 360 000 EUR, co stanowi 80% całkowitych kosztów 
kwalifikowanych projektu. Planowany czas realizacji projektu to 18 miesięcy. 
Przedsięwzięcie rozpoczęło się w kwietniu 2007 r. i trwać będzie do końca września 
2008 r. 
 
 
 


